平成１５年２月１７日

各　　　位

会 社 名    　東 洋 水 産 株 式 会 社

代表者名　代表取締役社長　橋本　晃明

（コード番号：２８７５　東証・大証・名証第一部）

問合せ先　　経理部長　　　及川　雅晴

（ＴＥＬ：０３－３４５８－５０３５）

連結子会社の解散および清算に関するお知らせ

　当社は、平成１５年２月１７日開催の取締役会において、下記のとおり当社の連結子会

社である山陰東洋株式会社の解散を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 解散理由

当社は、当社グループ事業の見直しのため、連結子会社の山陰東洋株式会社と平成

　１５年３月３１日付で、即席麺（ワンタン）製造業務委託契約を解消することとなり、

　これに伴い、今般解散を決定いたしました。

２．解散会社の概要

会社名 山陰東洋株式会社

本社所在地 鳥取県境港市竹内団地２０６番地

代表者名 代表取締役社長　堤　殷

事業内容 即席麺（ワンタン）製造事業、水産事業、冷蔵事業

設立年月日 平成２年８月２４日

資本金 １億円

株主構成 当社１００％

３．解散の日程

　平成１５年４月　２日　　　株主総会解散決議

　　　平成１５年７月３１日　　　清算結了予定

４． 今後の見通し

　山陰東洋株式会社の解散および清算により見込まれる特別損失額は、単独決算で約

６億円を予想しておりますが、平成１５年３月期連結決算に与える影響は軽微であり

ます。また即席麺（ワンタン）製造事業、水産事業は、連結子会社であるユタカフー

ズ株式会社に営業譲渡する予定であります。

以　上